

## Lektury obowiązujące w roku szkolnym 2023/2024

lektury uzgodnione z nową podstawą programową i programem PYP

Lp.	Nazwa Modułu PYP	Autor i tytuł książki
<b>Klasy 4</b>		
1	Kim jestem?	Clive Staples Lewis, <i>Opowieści z Narnii. Lew, czarownica i stara szafa</i>
2	Gdzie jest nasze miejsce w czasie i przestrzeni?	Andrzej Maleszka, <i>Magiczne drzewo, część Olbrym</i>
3	Jak wyrażam siebie?	J. Brzechwa, <i>Akademia Pana Kleksa</i>
4	Jak działa świat?	Roald Dahl, <i>Charlie i fabryka czekolady</i>
5	Jak się organizujemy?	Rene Goscinny, Jean Jacques-Sempe <i>Mikołajek (część I)</i>
6	Podział zasobów naszej planety	J. Christa, <i>Kajko i Kokosz. Szkoła latania (komiks)</i>
<p>Oprócz lektur książkowych na lekcjach będą omawiane krótsze formy literackie, w tym podania i legendy polskie (np. o Lechu, Piaście, o Kraku i Wandzie) oraz baśnie (np. „Kopciuszek”)</p>		

Lp.	<b>Klasy 5</b>	
1	<i>Mity greckie (m. in. o bogach olimpijskich, Prometeuszu, Syzyfie, Demeter i Korze, Dedalu i Ikarze, Heraklesie)</i>	
2	opisy przyrody z <i>Pana Tadeusza</i> , ballada <i>Powrót taty</i> , <i>Pani Twardowska</i> Adama Mickiewicza	
3	Ferenc Molnar, <i>Chłopcy z Placu Broni</i>	
4	Bolesław Prus, <i>Katarynka</i>	
5	<i>Rafał Kosik, Felix, Neł i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi</i>	
6	Astrid Lindgren, <i>Bracia Lwie Serce</i>	
7	I. Krasicki, bajki literackie (wybór)	
8	Brandon Mull, <i>Baśniobór</i>	

- Lektury dodatkowe, które nie będą omawiane na lekcjach, ale warto je przeczytać: Rick Riordan *Percy Jackson i bogowie olimpijscy*, Jerzy Broszkiewicz *Wielka, większa i największa*, Małgorzata Musierowicz, *Kłamczucha*, J. Verne, *W 80 dni dookoła świata*, M. Twain, *Przygody Tomka Sawyera*.

Lp.	Klasy 6
1	Cykl: <b>wieszczowie</b> : fragmenty „Pana Tadeusza” A. Mickiewicza – opis burzy, lasu, obyczaj, polowanie, koncert Wojskiego oraz J. Słowacki „W pamiętniku Zofii Bobrówny”
2	Cykl: <b>stereotypy</b> : Henryk Sienkiewicz, <i>W pustyni i w puszczy</i>
3	Cykl: <b>między lokalnym a globalnym</b> : J.R.R. Tolkien, <i>Hobbit, czyli tam i z powrotem</i>
4	Cykl <b>Biblia</b> : <i>Przypowieści biblijne</i> - o siewcy, o talentach, o pannach roztropnych, o miłosiernym Samarytaninie; stworzenie świata i człowieka
5	Cykl: <b>Otoczenie a osobowość</b> : Lucy Maud Montgomery, <i>Ania z Zielonego Wzgórza</i>
6	Cykl: <b>Doświadczenie i wiedza</b> Joanne Rowling, <i>Harry Potter i Kamień Filozoficzny</i>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Lektury dodatkowe, które nie będą opracowywane na lekcjach, ale warto przeczytać: R. Burnett, <i>Tajemniczy ogród i/lub</i> E. Niziurski, <i>Sposób na Alcybiadesa</i>, John Green, <i>Gwiazd naszych win</i>, Moony Witcher, <i>Dziewczynka z szóstego Księżyca</i>, Jack London, <i>Biały kiet lub/i Zew krwi</i>, T. Tryzna, <i>Panna Nikt</i></li> </ul>

Lp.	Klasa 7
1	Jan Kochanowski <i>fraszki (wybór), treny (I, V, VII, VIII)</i>
2	Adam Mickiewicz, <i>Dziady cz. II, Świtezianka, Reduta Ordon, Śmierć Pułkownika</i> ,
3	Juliusz Słowacki, <i>Balladyna</i>
4	Charles Dickens, <i>Opowieść Wigilijna</i>
5	Aleksander Fredro, <i>Zemsta</i>
6	A. de Saint Exupery, <i>Mały Książę</i>
7	H. Sienkiewicz, <i>Latarnik</i>
8	* Ernest Hemingway, <i>Stary człowiek i morze</i> , *Agata Christie, <i>12 prac Herkulesa*</i>

\* lektury spoza listy obowiązkowej (uzupełniająca)

Lp.	Klasa 8
1	Miron Białoszewski, <i>Pamiętnik z powstania warszawskiego (fragmenty)</i> oraz teksty liryczne i publicystyczne (wybór) – lektury czytane na bieżąco w szkole lub zadawane do przeczytania z dnia na dzień
2	Adam Mickiewicz, <i>Pan Tadeusz (całość)</i>
3	Henryk Sienkiewicz, <i>Quo Vadis</i>
4	Aleksander Kamiński, <i>Kamienie na szaniec</i>
5	* Stefan Żeromski, <i>Szyfowe prace</i>
6	* E.E. Schmitt, <i>Oskar i pani Róża</i>

\* lektury spoza listy obowiązkowej (uzupełniająco)